
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                                                                                                           

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.06.2017 г. Аксай № 471 
 

 

Об утверждении Порядка и сроков  

составления проекта бюджета 

Аксайского городского поселения на 

2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов 
 

 

 

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Собрания депутатов Аксайского городского поселения 

от 22.12.2016 №33 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе 

муниципального образования «Аксайское городское поселение», в целях 

обеспечения составления проекта бюджета Аксайского городского поселения 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов,   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:   

 

1. Утвердить Порядок и сроки составления проекта бюджета 

Аксайского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов согласно приложению. 

2. Заместителям Главы администрации, начальникам отделов и 

секторов обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных 

приложением к настоящему постановлению. 

3.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

 

 

            Глава администрации 

Аксайского городского поселения                                           А.В. Головин  

 

 
постановление вносит 

финансовый отдел 



 

Приложение 

к постановлению администрации  

Аксайского городского поселения 

от 22.06.2017г.  № 471  

 

ПОРЯДОК   

И СРОКИ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НА  2018 ГОД  И Н А ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 и 2020 ГОДЫ 

 

№ 

п/п 

Содержание мероприятий Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

1 Формирование реестра 

расходных обязательств 

Аксайского городского 

поселения 

до 01.07.2017  Начальник 

финансового отдела  

Милева О.С. 

2 Предоставление в финансовый 

отдел Администрации 

Аксайского городского 

поселения: 

  

2.1 Сведений о задолженности по 

платежам в местный бюджет по 

состоянию на последнюю 

отчетную дату по Аксайскому 

городскому поселению 

администрируемых  

Межрайонная ИФНС России 

№11 по Ростовской области 

до 01.07.2017  Межрайонная ИФНС 

России №11 по 

Ростовской области ( 

по согласованию) 

2.2 Сведений о 

реструктуризируемой 

задолженности предприятий и 

организаций по налогам и 

сборам 

до 01.07.2017 Межрайонная ИФНС 

России №11 по 

Ростовской области ( 

по согласованию) 

2.3 Экономических показателей и 

исходных данных, 

формирующих налоговый 

потенциал в целом по 

Аксайскому городскому 

поселению на 2018-2020 годы, 

по следующим источникам: 

  

 налог на доходы физических лиц  

 

до 31.07.2017 Начальник сектора 

экономики и 

инвестиций Золина 

Т.А. 



 единый сельскохозяйственный 

налог 

 

до 31.07.2017 Межрайонная ИФНС 

России №11 по 

Ростовской области 

 налог на имущество физических 

лиц 

 

до 31.07.2017 МУП АР «БТИ», 

ФГУП Межрайонная 

ИФНС России №11 

по Ростовской 

области (по 

согласованию) 

 земельный налог 

 

до 01.07.2017 

 

 

 

 

 

 

Начальник сектора 

регистрации и 

контроля 

использования 

земельных участков 

Емельянович С.А. 

 

 прогноз поступления штрафов, 

санкций, возмещений ущерба на 

2018-2020 годы 

до 01.08.2017 Заместитель главы 

Аксайского 

городского поселения 

(по вопросам ЖКХ) 

Агрызков А.М. 

2.4 Оценки неналогового 

потенциала от использования и 

продажи имущества 

находящихся в муниципальной 

собственности на 2018-2020 

годы 

до 20.07.2017 Начальник сектора 

муниципального 

имущества 

Пономарева И.А. 

2.5 Утвержденных лимитов 

потребления топливно-

энергетических ресурсов, 

включая лимиты водоснабжения, 

водоотведения, на основании 

решения Правительства 

Ростовской области 

до 15.08.2017 Заместитель главы 

Аксайского 

городского поселения 

(по вопросам ЖКХ) 

Агрызков А.М. 

 

2.6 Показатели протяженности 

автомобильных дорог каждой 

категории, в том числе 

подлежащих капитальному 

ремонту и ремонту в 

планируемом периоде 3-ДГ 

(МО) 

до 01.08.2017 Заместитель главы 

Аксайского 

городского поселения 

(по вопросам ЖКХ) 

Агрызков А.М. 

 

2.7 Информации о предельной    

штатной численности орга-  

нов местного самоуправления  

на 2018-2020 годы на основании 

до 01.08.2017 Начальник общего 

отдела 

Савельева Л.В.            



решения Правительства 

Ростовской области 

2.8 Прогноз социально-

экономического развития 

Аксайского городского 

поселения  

до 15.09.2016 Начальник сектора 

экономики и 

инвестиций Золина 

Т.А. 

3. Рассмотрение Главой 

администрации Аксайского 

городского поселения 

  

3.1. Сведений об объемах 

выпадающих и покрывающих 

доходов бюджета Аксайского 

городского поселения при 

предоставлении льгот по 

налогам  

до 31.08.2017  Начальник 

финансового отдела  

Милева О.С. 

3.2. Информации о результатах   

проведения анализа эффек-  

тивности налоговых льгот   

до 01.07.2017  Начальник 

финансового отдела  

Милева О.С. 

4. Формирование и предоставление 

главе администрации 

Аксайского городского 

поселения параметров бюджета 

Аксайского городского 

поселения на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 

годов, подготовленных на 

основе предварительных 

показателей расходов бюджета 

Аксайского городского 

поселения 

до 15.09.2017  Начальник 

финансового отдела  

Милева О.С. 

5. Разработка и согласование с 

финансовым отделом  проектов 

муниципальных программ или 

внесение изменений в 

действующие, 

предусматривающих их 

реализацию в 2018 году 

до 01.10.2017 Ответственные 

исполнители 

муниципальных 

программ 

6. Подготовка постановления 
Администрации Аксайского 
городского поселения «Об  
основных направлениях 
бюджетной и налоговой 
политики Аксайского 
городского поселения на 2018-
2020 годы» 

до 25.10.2017 Начальник 

финансового отдела 

Милева О.С. 

 



7. Подготовка информации о 
предварительных итогах 
социально-экономического 
развития Аксайского городского 
поселения за 8 месяцев 2017г. и 
ожидаемых итогах за 2017 год 

до 01.11.2017 г. Начальник сектора 

экономики и 

инвестиций Золина 

Т.А. 

8. Подготовка проектов решений о 
внесении изменений в решения о 
земельном налоге и налоге на 
имущество физических лиц (при 
необходимости)  

до 01.10.2017 г. Начальник 

финансового отдела 

Милева О.С. 

 

9. Предоставление в финансовый 
отдел администрации 
Аксайского городского 
поселения паспортов 
муниципальных программ 
Аксайского городского 
поселения (проектов изменений 
в указанные паспорта) 

до 25.10.2017 г. Ответственные 

исполнители 

муниципальных 

программ 

10. Формирование электронных 

документов для составления 

проекта бюджета городского 

поселения на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 

2020 годов в информационной 

системе «АЦК-Планирование»  

до 15.11.2017 г. 

 

главные 

распорядители 

средств бюджета 

городского поселения 

 

11. Подготовка и представление на 

рассмотрение постоянной 

комиссии по экономической 

политике, бюджету, финансам, 

налогам, муниципальной 

собственности Собрания 

депутатов Аксайского 

городского поселения: 

- Проекта Решения Собрания 

депутатов Аксайского 

городского поселения «О 

бюджете Аксайского городского 

поселения на  2018 и на 

плановый период 2019 и 2020 

годов»; 

- проекта решения «О 

прогнозном плане (программе) 

приватизации Аксайского 

городского поселения на 2018 

год и плановый период 2019-

 

 

 

 

 

 

 

 

до 15.11.2017г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник 

финансового отдела  

Милева О.С. 

 

 

 

 

Начальник сектора 

муниципального 

имущества 

Пономарева И.А. 



2020 годов» 
 


